
  

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CARBONIA 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N°              DEL          

 

Proposta n.   515       del  31/01/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Dott.ssa  Garau Maria Teresa 
 

 

 
OGGETTO: Donazione beni mobili per la S.C. Pediatria da parte del Circolo ACLI Iglesias – 
accettazione 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Garau Maria Teresa 

 

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Garau Maria Teresa 

Responsabile 
del Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Garau Maria Teresa 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X ]  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [ x]  

     
 
 
 

u17000096
Font monospazio
474              05/02/2018



  

 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI  

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 142 del 29/12/2016 di nomina del Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia la Dott.ssa Maria Maddalena Giua; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle     
funzioni dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

ACQUISITA agli con PG/2018/12860 del 10/01/2018 la nota con la quale il Circolo ACLI 
Iglesias ha manifestato la volontà di donare 4 televisori dal 32 pollici, 4 supporti – staffa per 
televisori e n. 2 televisori dal 24 pollici da destinare alla S.C. di Pediatria ubicata nel P.O. 
C.T.O. di Iglesias; 

 

DATO ATTO   

- che in data 30/01/2018 il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione ha espresso 
parere favorevole all'accettazione della donazione con la precisazione che i televisori e i 
supporti staffa siano montati seguendo le istruzioni riportati nel manuale d'uso; 

 

 -  che l’importo della donazione del bene di che trattasi è di modico valore atteso che risulta 
pari ad euro 1.400,00, come da nota acquisita agli atti con PG/2018/37674 del 31/01/2018; 

 
- che pertanto, ai sensi dell’art. 783 del c.c., non occorre l’atto pubblico e la donazione si 
perfeziona con la tradizione del bene;  
 
- che la donazione e' da intendersi perfezionata con la consegna dei beni di cui trattasi;  
 
PRECISATO che la donazione, tenuto conto della natura del bene oggetto della stessa, non 
comporta per l’Azienda alcun obbligo rispetto a materiali di consumo o oneri similari nei 
confronti del donante; 
 
RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art. 782 del codice civile, di formalizzare l'accettazione della 
donazione dei beni offerti. 
 
 

PROPONE L'ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1)  di  1) di formalizzare l'accettazione della donazione da parte del Circolo ACLI Iglesias   avente ad 
oggetto 4 televisori dal 32 pollici, 4 supporti – staffa per televisori e n. 2 televisori dal 24 pollici; 

 

 2) di dare atto che la donazione di cui trattasi si perfeziona all’atto della consegna dei beni 
offerti ai sensi del 1° comma dell’art. 782 c.c.; 
 

3) di trasmettere il presente atto al Circolo ACLI Iglesias; 



  

 

Pagina  3 di 4   

 

4) di demandare al Servizio Acquisti la registrazione dei beni nell’inventario aziendale. 
 
5) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line della AASL di Carbonia; 

  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Dott.ssa Maria Teresa Garau  

(firma apposta sul frontespizio)  
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI CARBONIA 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE ASSL CARBONIA 

Dott.ssa Maria Maddalena Giua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nessun allegato  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)   nessun allegato  

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Carbonia  dal                         al                             
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

 Dott.ssa Maria Teresa Garau    

                                   

 

 

 

u17000096
Font monospazio
05/02/2018          20/02/2018


		2018-01-31T17:48:21+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2018-02-02T14:34:43+0100
	GIUA MARIA MADDALENA


		2018-02-05T15:47:40+0100
	CARTA GIULIETTA




